
Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет 

Ермаковский сельский Совет депутатов 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«25» декабря 2013 года            с. Ермаковское                           № 39-233р 

 

 

«О передаче полномочий муниципальному  

образованию Ермаковский район» 

 

 На основании ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и ст. 7 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет 

депутатов  

 

РЕШИЛ: 

1.Передать часть полномочий муниципального образования Ермаковский 

сельсовет, муниципальному образованию Ермаковский район, а именно 

полномочия: 

-по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию 

библиотечных фондов библиотек поселения; 

-по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

2.Одобрить проект соглашения между администрацией МО «Ермаковский 

сельсовет» и администрацией МО Ермаковский район о передачи 

осуществления части полномочий по вопросам, указанным в п. 1 настоящего 

решения, на 2014 год. 

3.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету 

Шумкову Н.П. 

4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета            В.М. Дашкевич 

 


